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Contratos por Sexo

Diciembre del 2023

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 15.480 13.702 29.182

Castellón/Castelló 5.638 5.053 10.691

Valencia/València 27.338 26.380 53.718

Total: 48.456 45.135 93.591
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Diciembre del 2023

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 3.569 7.504 4.407 3.241 6.676 3.785

Castellón/Castelló 1.413 2.714 1.511 1.243 2.305 1.505

Valencia/València 7.036 13.339 6.963 6.841 12.421 7.118

Total: 12.018 23.557 12.881 11.325 21.402 12.408
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Contratos por Sector de Actividad

Diciembre del 2023

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 2.729 1.721 2.768 21.964 29.182

Castellón/Castelló 1.813 559 954 7.365 10.691

Valencia/València 4.342 1.858 8.196 39.322 53.718

Total: 8.884 4.138 11.918 68.651 93.591
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Contratos por Grupo de Ocupación

Diciembre del 2023

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 76 1.999 1.509 2.169 9.529 190 2.487 1.886 9.337 29.182

Castellón/Castelló 32 630 743 525 2.809 833 1.055 483 3.581 10.691

Valencia/València 1 162 4.018 3.731 3.961 13.950 779 3.805 3.683 19.628 53.718

Total: 1 270 6.647 5.983 6.655 26.288 1.802 7.347 6.052 32.546 93.591

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Diciembre del 2023

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 13.180 556 15.446 29.182

Castellón/Castelló 4.760 198 5.733 10.691

Valencia/València 22.373 1.126 30.219 53.718

Total: 40.313 1.880 51.398 93.591
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Contratos por Tipo de Jornada

Diciembre del 2023

Provincias Completa Parcial Total Contratos

Alicante/Alacant 14.621 14.561 29.182

Castellón/Castelló 5.483 5.208 10.691

Valencia/València 28.003 25.715 53.718

Total: 48.107 45.484 93.591
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Diciembre del 2023

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 8.227 20.955 29.182

Castellón/Castelló 3.846 6.845 10.691

Valencia/València 13.973 39.745 53.718

Total: 26.046 67.545 93.591


